UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Institutiones Canonicæ Sive Ius Ecclesiasticvm**

**Wiestner, Jacob**

**Monachii, 1706**

X. De Relatione causæ ad superiorem.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62656](#)

quod probatā suspicionis causā, ipsius jurisdictionē evanescat, ipsi cauſe tam commissione sive delegatione, quām cognitio ne supercedendum, §. cit. ac proinde recurrentē erit ad delegantem, ut de cauſa cognoscat ipſe, vel novō reſcriptō eam alteri committat, Speculat. Tit. de Recusat. §. 5. n. 1. cit. de Boich. §. & Everardus cap. 4. n. 92.

## ARTICULUS X. De Relatione Causæ ad Superiorem.

### SUMMARIUM.

- 157. Causa ad Principem Relatio variis casibus,
  - 158. Presertim dubio Juris circa ipsam ortō,
  - 159. Saltem de Jure Canonico fieri posse,
  - 160. A judge inferiori eam instructam cum Actis,
  - 161. De parium consensu ad illum transmittente:
  - 162. Et, donec remittatur, nihil innovante,
  - 163. Hodie super dubiis Juris hujus periti consuluntur.
- 157.** R Elationum, non solum in Republica Seculari, à Provinciarum Praesidibus, & ipsis Praetorio Praefectis ad Principes: sed in Ecclesia quoque ab inferiorum Ecclesiasticarum Praelatis ad summos Pontifices, missarum, usus quandam frequens fuit: aliquando quidem in causis, Sedit Apostolice judicio reservatis, can. Denique, 6. q. 3. &c. Ut debitus 15. in fine, hic: aliquando, cum à Principe cauſa per delegationem committerentur, cum facultate procedendi usque ad conclusionem in causa: & jussu ista instructa ad ipsum, super eā prouinciaturum, referatur, c.

Licet §. de Offic. Legati c. Cūni Bertholdus 18. de Sent. & re judic. &c. Ut nostrum §. hic aliquid & frequentius, cū post ulteriorum allegationum renuntiationem cauſa inter litigantes disceptatae jus dubium remaneret; & propterea à judge ambiguo consilii, quid in ea definienda lequendum, pateretur, l. Eum quem 79. §. 1. ff. de Judicis & l. 1. C. de Relat.

Ex postrema hac cauſa facta & in 158.

Rubricæ nostræ sensu accepta Relatio, à DD. esse dicitur, Inferioris judicis de jure dubitantis ad Papam vel alium Principem aut superiorem missa consultatio; ut sciat, quid in judicando sequatur, Speculat. Tit. de Relationibus §. 1. pr. & Maranta de Ord. Judic. p. 6. Tit. de Appellat. n. 7. De Jure, inquam; quia de facto dubius non consulere superiorem, sed in ejus veritatem & qualitatem ipse inquirere debet, §. 1. cit. Glossa in l. 1. cit. V. Consulat, & cit. Speculat §. 2. n. 1. Unde

Patet ejus differentia ab Appellatione; et si enim, sicut ista interposita, sic &c. Relatione apud superiorem pendente, aliiquid innovandum non sit, can. Nomen, 2. q. 1. &c. Licet cit. Relatio tamen, non ut Appellatio à partibus, sed ab ipso judge, & in causis saltem Civilibus ante sententiam fieri solet: eaque facta & admissa super cauſa, non ipse superior; sed, ad ejus remissionē sive reſcriptum, judge inferior sententiam profert, Gonzalez in c. Licet cit. n. 5.